
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 590

4 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού πέντε χιλιάδων διακοσίων οκτώ τ.μ. και 
ενενήντα έξι εκατοστών (5.208,96 τ.μ.), στη θέση 
«Λάμη», του Τ.Δ Ψήνας του Δήμου Δωδώνης Νο−
μού Ιωαννίνων. .................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού πέντε χιλιάδων διακοσίων τριάντα 
ένα τ.μ. και εξήντα εκατοστών (5.231,60 τ.μ.), στη 
θέση «Μεσοβούνι», του Τ.Α Νεγράδων του Δήμου 
Καλπακίου Νομού Ιωαννίνων. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα τεσσά−
ρων τ.μ. και εννέα εκατοστών (1.574,09 τ.μ.), στη 
θέση «Μπολοβάνι», του Τ.Α Μπιζανίου του Δήμου 
Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων. ................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 65,30 
τ.μ., στη θέση «Παλιχέρωνας», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Ταξιάρχη, του Δήμου Πολυγύρου. .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3068 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού πέντε χιλιάδων διακοσίων οκτώ τ.μ. και ενε−
νήντα έξι εκατοστών (5.208,96 τ.μ), στη θέση «Λάμη», 
του Τ.Δ Ψήνας του Δήμου Δωδώνης Νομού Ιωαννί−
νων. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις δια−
τάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ. 1,(β) του άρθρου 38 παρ. 
1 και (γ) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22−2−2008) απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προϊστάμενο Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας, στον Προϊστάμενο της Επιθεώρη−
σης Δασών, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Δασών και 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 67625/5013/01−10−2010 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης. 

5. Την υπ’ αριθμ. 2992/06−10−2010 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημόσια δασική έκταση, εμβαδού πέντε 
χιλιάδων διακοσίων οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
ενενήντα έξι εκατοστών (5.208,96 τ.μ), στη θέση «Λάμη», 
του Τ.Δ Ψήνας του Δήμου Δωδώνης Νομού Ιωαννίνων, 
η οποία απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασολόγου Παναγιώτας Μακαρώνα, 
Υπαλλήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 
2000 και με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και έκταση αγροτικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και έκταση 

αγροτικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα με 

μηχανοκίνητα μέσα, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά−
σεων της παρ. 2 του άρθρου 3 και στις διατάξεις της 
παρ. Ι ε του άρθρου 4 του Ν. 998/79, όπως αυτός τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 12 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 

5353

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 11:55:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5355

   Αριθμ. 3069 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού πέντε χιλιάδων διακοσίων τριάντα ένα τ.μ. 
και εξήντα εκατοστών (5.231,60 τ.μ), στη θέση «Με−
σοβούνι», του Τ.Α Νεγράδων του Δήμου Καλπακίου 
Νομού Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις δια−
τάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ. 1,(β) του άρθρου 38 παρ. 
1 και (γ) του άρθρου 41 παρ.1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 22−
2−2008) απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προϊστάμενο Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας, στον Προϊστάμενο της Επιθεώρη−
σης Δασών, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Δασών και 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 63524/4582/17−09−2010 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης. 

5. Την υπ’ αριθμ. 2831/28−09−2010 αναφορά − εισήγηση 

της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, την δημοτική δασική έκταση, εμβαδού πέ−

ντε χιλιάδων διακοσίων τριάντα ενός τ.μ. και εξήντα 

εκατοστών (5.231,60 τ.μ), στη θέση «Μεσοβούνι», του Τ.Δ 

Νεγράδων του Δήμου Καλπακίου Νομού Ιωαννίνων, η 

οποία εκχερσώθηκε παράνομα με μηχανοκίνητα μέσα, 

με σκοπό την εξόρυξη αδρανών υλικών για οδοστρωσία. 

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, με κλίμακα 1: 2.000, της Δασολόγου Αικα−

τερίνης Θεμελή του Δασαρχείου Ιωαννίνων, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφα−

σης, με στοιχεία 1 −2 − 3 −.... − 15 − 16 −1 και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτική δασική έκταση για την οποία εκ−

δόθηκε η με αριθμό 1615/31−05−2005 απόφαση του Γ.Γ.Π. 

Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε η επέμβαση για την 

εγκατάσταση της Βιομηχανίας εμφιάλωσης νερού.

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα Δημοτικές εκτά−

σεις (αριθ. 5331/08−10−2003 πράξης χαρακτηρισμού Δα−

σάρχη Ιωαννίνων).

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 12 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 



5356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5357

   Αριθμ. 3067 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων 
τ.μ. και εννέα εκατοστών (1.574,09 τ.μ), στη θέση 
«Μπολοβάνι», του Τ.Α Μπιζανίου του Δήμου Μπιζανί−
ου Νομού Ιωαννίνων. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις δια−
τάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ.1,(β) του άρθρου 38 παρ. 1 
και (γ) του άρθρου 41 παρ.1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/
22−2−2008) απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προϊστάμενο Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας, στον Προϊστάμενο της Επιθεώρη−
σης Δασών, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Δασών και 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 68269/5078/04−10−2010 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης. 

5. Την υπ’ αριθμ. 2989/06−10−2010 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, την Δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων 
πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τ.μ. και εννέα εκατο−
στών (1.574,09 τ.μ), στη θέση «Μπολοβάνι», του Τ.Δ Μπι−
ζανίου του Δήμου Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων, η οποία 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
του Δασολόγου Βασιλείου Σταύρου, Υπαλλήλου του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 500 και με στοιχεία 1 − 
2 − 3 − 4 − 5 − 6 − 7 − 8 − 1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση (κληροτεμάχια αγρο−
κτήματος Κολωνιατίου).

Νότια: Με μη δασική έκταση (αριθ. 1244/09−03−2000 
πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη Ιωαννίνων) & με ανα−
δασωτέα έκταση (αριθ. 2870/10−09−2002 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περ. Ηπείρου).

Ανατολικά: Με κατά τεκμήριο Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση (κληροτεμάχια αγρο−

κτήματος Κολωνιατίου).
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα με 

μηχανοκίνητα μέσα, εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά−
σεων της παρ. 2 του άρθρου 3 και στις διατάξεις των 
παρ. 1 ε & 2 γ του άρθρου 4 του Ν. 998/79, όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 12 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 



5358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5359

   Αριθ. 4896 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 65,30 

τ.μ., στη θέση «Παλιχέρωνας», Δημοτικού Διαμερί−

σματος Ταξιάρχη, του Δήμου Πολυγύρου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.

2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:

Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 

II. Του άρθρου 38

3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

Ι. 160417/1180/8−7−70 

II. 182447/3049/24−9−80

4. Την με αριθμό 5106/4−10−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−

ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 

μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 

Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.».
7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξήντα 

πέντε τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τετραγωνικών 
εκατοστών (Ε = 65,30 τ.μ.), στη θέση, «Παλιχέρωνας», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ταξιάρχη, του Δήμου Πολυ−
γύρου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α εμβαδού Ε= 65,30 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πολύγυρος, 6 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ  



5360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005900411100008*


